malius forma non differt, sed minor, fructusque fert acerbos, austeros, & adstringentes. Et haec de malo.

Mori historiam subjungemus. Græcis antiquissimis συκαμινος dicitur. Nomen accepisse videtur, το συκενον εγενετο καρπον, & movendo, expellendo & robore; quod, ligno cum sit validissimo & firmissimo, una nocte, magno cum impetu expellat germina, florem fructumque, adeo ut sonitum etiam exciteret. Vide cap. 20. libr. 1. de causis, οπη επι βλαστου, αρρον & μηδονα φορεται νεκτην παντην, απε τη ψηφον παντην, unde & germina congesta magno cum impetu prorumpunt, adeo ut vel sonitum edant. Mori lignum durum, validum, firmum, docet Theop. libr. 4. cap. 4. & 5. Καρπον Θραξ firmus, solidus, robustus. Helych. Καμινος, συκαμινος βασις ιχνης, την οικιστην. Aliud etymon à particula συ & καμινος; quasi dicent, tu nigra es morus, vel δέρν το συκενον, Ε συκαμινος, quod cum impetu expellatur; ac nigrum sit morum. Fructus enim nigerrimus, totaque facies arboris ad nigredinem vergit, adeo, ut fumo quasi exsucavideatur. Apud Homerū γρινα καμινον καμινον, anus foco assidens ob nigrorem, quasi fuligine oppleta. Odyss. 6. Γρινα καμινον ισθ. Συκαμινος, non tantum morum significat, sed sycomorum; verum quando sycomorum denotat, tum solet addi epitheton. Αιγαληνον vel εις Αιγαληνον. Theophrastus libr. 1. cap. 1. ηνα ή εις τη σελίσκον οιον ή Αιγαληνα συνηγενες. Idem c. 23. ιδιωτην ή εις τη σελίσκον εκφυσις άπωτην η Αιγαληνα συνηγενες. Sine adjecto quando ponitur, morum significat. Idem Theophrastus libr. 5. cap. 5. την οιδη απλων αστερισμον, μη την κυπελην, την ταυων, την συκαμινον ειναι φρον. Η ιχνης αμα τη συκαμινον ζυλον, Ε παλαιονδρον μελαν, αστρα λατ. Η θεος την συκαμινον intelligi nec possunt, nec debent. συκαμινος ergo sine epitheto morus est. Viris tamen magnis aliter placeat, cum συκαμινος, apud Euangelistam Lucam exponunt morum. Locus est cap. 17. vers. 6. ει ειχετε πινα οις κόκκον σιάπτων, ειλέγετε αν τη συκαμινον τωντη, σκελετην, Ε φυτην η τη γελαστην η τετραγωνην ιναν. Si habueritis fidem quantum est granum sinapis, diceretis huic sycomino, (moro) eradicator, & plantator in mari, & obediret vobis. Magnum Bataviae lumen, quod per totum terrarum orbem splendet, συκαμινος sycomorum exponit. Sed fallitur vir maximus, optimoque de orbe Christiana meritus. Sycomorum Divus Lucas, συκαμινος vocat, cap. 19. vers. 4. ητη περιστερην ιματοδοτην, αιτον εις συκαμινον ιανον αιτον, præcurrentis igitur ascendit in sycomorum; ut eum videret. Semper συκαμινος, quando sycomorum significat, cum epitheto scribitur. Strabo libr. 16. Geogr. δεοντης την Δειρην η ιφιζην ειπεν Αρεμαλεφόρον, περι την συκαμινον φιγοντα. Φυτην η τη περιστερην, Ε συκαμινος Αργοποιον. Post Diram deinceps est aromatifera regio, & prima ejus que myrrham fert; producit etiam perseam & morum Αιγυπτιαν, id est, sycomorum. Morus arbor ab Hippocrate συκη per contractionem pro συκη, vel συκε significat. Galenus in exegesi; συκης, ει περι την γυναικειαν & περι την συκην (scribere πυρηνην συκην) δεοντης ητη περι, ει την τη συκην (scribere συκης, vel συκην), ποτεστη συκαμινον, οπετε επειδη μετεπι την συκην οφει μορια περι. id est, συκη, in primo de morbis mulierum. & fermentum ex mori radice, adhibito: συκη, n. idem quad συκη, hoc est, συργαλιον, valet, quod alias tanquam expontes ait mori radicis. Ad finem libri primi de morbis mulierum locus hic reperitur ubi Hipp. agit de uteri aut pudendi mulieris ulceribus, και συκηνον ιανον περι, Ε συκην συκης δεοντης ητη, & si sordida fuerit, eluito, & ex mori radice fomentum exhibeto. Interpretes, ut recte Fesius obseruavit, male fici radicem exponunt. Fici radix, propter succum acrem exulcerat citius, quam ulcera sanet. Falluntur etiam, qui sycomorum interpretantur, auctoritate Dioscoritentes qui ait, sycomorum συκαμινος vocari. Nam idem & morum sic vocari tradit, præterquam quod συκαμινος fine adjecto semper morum denotet. Ipse Galenus συκη μοριον περι exponit; quod de sycomoro intelligi non potest. Accedit, quod sycomorus in Græcia non habebatur tempore Hippocratis, ut nec Theophrasti Hippocrate recentioris. Insuper sycomorus è truncu succum emittit emoliendi vi prædictum. Mori è radice manat humor siccandi & mundificandi vi præstans. Συκη ergo apud Hippocratem morus vulgaris, & συκαμινος fine epitheto morus. Dioscorides libr. 1. cap. 180. μορια η συκαμινα. Recte Saracenus pro articulo feminino & disiunctivam particulam η vel ηδη reponit. Μορια enim & συκαμινα verba synonyma, teste Athenæo libr. 2. deipnosophis. συκαμινα. οπ παντας η ηδη αιτη καρποντων αιτη. Αλεξανδρειον μορια μορια ονομαζονται. συκαμινα ηι αιτη τη δεοντη της Αιγαληνας συκης απεις συκημορια διεγενται. Sycamina cum simpliciter omnes appellant mori fructu, Alexandrini soli mora appellant. Sycamina non intelligo fructum Αιγυπτιον fisus, quem nonnulli sycomorum appellant. Postremam partem alibi examinavimus. Solos

inquit Alexandrinos sycamini fructum mora vocare, quod præter veritatem est; omnes Græci recentiores sic vocarunt mori fructum. Nicander, ut apud ipsum Atheneum legere est, arborem μοριαν vocavit, η Νικανδρος οις οι Γεωργικοι ειφανιζει. Ε οπ τετραγρη την άλλων ακερδηνα φατεται, μοριαν τη καλων η διδογρατια ησι η οι Αλεξανδρινοι.

Και μορένη η παισι πέλει μελιγυμα νέοισι

Πρώτην οπαγγέλλουσι Βροτοις ηδειαν οπωντων

Nicander in Georgicis tum arborem ipsam semper vocat μοριαν, ut & Alexandrini, tum etiam declarat, ejus fructum priusquam reliquarum omnium (vox ακερδηνα latè accipi debet; morus enim non inter ακερδηνα, sed οιοντος numerari debet) conspici.

Ac morea pueris oblectamenta tenellis,  
Quæ primum fructum suavem mortalibus offerte.

Satis clarè Galenus Græcos omnes mori fructum morum vocasse tradit, immo suo saeculo ipsos Athenienses fructum hunc non συκαμινος, ut antiquissimi solebant, sed μορη vocasse. Locus est satis memorabilis; reperitur Lib. de aliment. facult. cap. 11. το μηρον ουσια μοριον πησηται της παλαιοις, ει η Διονυσος αλλο, αλλα γεωπη η σοκατηνος φαρμακην, η Διονυσος μορων ονομαζεται, χνιον η λογον ανταρ. ενιοις οις της φρεσκων ειρημηνων οπιστης μοριον η παλαιοι την ακροτην οποια διομεται η τη φραγκοστον επων Αιγαληνος η τη φραγκοστον, αιδειν πι Διονυσον η τη μορων Ελατηνα ινεργον η καρπην. η συκαμινος, αιτη η τη μορη την συκαμινην καλονται η θεον η τη μορη, η τη πεπονη, Ε καρπη, η τη πεπεπονη, η τη μορη αιτη, η ιση η της αλλοις Ελατηνοι. Mororum itaque nomen, vulgo est cognitum, si non alia de causa, saltē ob medicamentum συμπαντη, id est, ori gratum, q. id η μορη appellant, quod eorum succum recipit, quosdam autem ex fructibus aut unalibus, quos deinceps recensēbimus, plerique homines ignorant, quo nomine ante annos sexcentos, ab Atheniensibus fuerint appellari. Animadvertisit enim bujus tempestatis Athenienses, fructus, omnes non alio nomine appellare, quam quo reliqui Græci appellant, sed & μορη ipsa, συκαμινα nihilominus quam μορη nominare, item persica, nuces, præcoccia, in summa reliqua omnia, pro aliorum Græcorum consuetudine. Archigenis jam ævo vox συκαμινος abolita erat, ac ea raro utebatur. Quod ex eo colligi potest quod συκαμινον voce cum utitur, exponat per μορην vocem, tanquam notiorem & magis cognitam. Vide Gal. libr. 5. η την πονον, cap. 9. titulo qua Archigenes ad dentium scriptit dolorem. η συκαμινον, πονει μοριαν γαλα εις ονος επιχρισις, aut συκαμινος, hoc est, mori arboris lac in vinum infunde. Lac mori vocat succum seu lachrymam, quæ ex radice arboris mori circumfossa & incisa colligitur. Supra libr. 3. cap. 18. rubum μορη, etiam vocari, ait; sed cum rubum designare volunt Græci, μορη βάπτων, scribere solent vel βαπτων. Galenus libr. 6. η την πονον cap. primo titulo de confect. Pharmaci ex malis punicis, &c. μοριον οις η τη βατων η περηπονη, η της μηδη την φυλην παρεγραψαντο, βαπτων περισταθεισοντας. ηιοι η την συκηνον απεστηρεια μορη καλονται. απεστηρεια τη δεοντη την βατων. Miseremus autem & ruborum fructus, quos aliqui quidem à planta denominant, batina, hoc est rubina appellantes: aliqui autem composita appellatione (id est, cum epitheto, ut loqui solent) mora appellant, apponentes τη δεοντη τη βατων, que à rubis producuntur. Egineta libr. 7. cap. 18. ubi Syrupum vel confectionem de moro arboris fructu describit, πρεπον τιτυλον η η βατων η μορην. At vero, ubi mori rubi fructus intelligit, τη βατων μορων scribit, ad distinctionem alterius μορη arboris fructus, quem simpli citer μορη vocat. Athenaeus libr. 2. Φανιον η Ερετον η Αερετον μηδην, τη της αιγαληνα συκαμινον καρπον μορην καλει συκαμινον, μορη ηι αιτη, η μορη η βατων, &c. vide cap. de rubo. Rubum hic morum vocat sylvestrem, ejusque fructum morum batodes, quod idem est, ac si δεοντη τη βατων diceret. Officinae morum βατων morum rubi, morum arboris fructum, morum celsi barbaræ vocant. Primum nomen ex Ovidii versibus, cum canit.